

ราคากลางงานจ้างเหมาทำการตัดหญ้า ปิงประมาณ 2568

แขวงทางหลวงน่านที่ 1 สำนักงานทางหลวงที่ 2(แพร่)

ณ วันที่ 14 กรกฎาคม 2568

ทางหลวงหมายเลข 1026 ตอนควบคุม 0103 ตอน ผาเวียง-ปากนาย ระหว่าง กม.63+500 - กม.75+957 (เป็นช่วงๆ)

ทางหลวงหมายเลข 1083 ตอนควบคุม 0200 ตอน เต้นชาติ-น่าน้อย ระหว่าง กม.32+724 - กม.77+524 (เป็นช่วงๆ)

ทางหลวงหมายเลข 1169 ตอนควบคุม 0102 ตอน เมืองหลวง-น้ำยาว ระหว่าง กม.15+000 - กม.38+183 (เป็นช่วงๆ)

ทางหลวงหมายเลข 1257 ตอนควบคุม 0100 ตอน ศรีบุญเรือง-หลักลาย ระหว่าง กม.0+000 - กม.32+350 (เป็นช่วงๆ)

ทางหลวงหมายเลข 101 ตอนควบคุม 0500 ตอน สวนป่า-สะพานพญาวัด ระหว่าง กม.308+000 - กม.358+000 (เป็นช่วงๆ)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคากลางที่กำหนด		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	จ้างเหมาทำการตัดหญ้า	เมตร	606,429.00	0.48		291,085.92	

เป็นเงินทั้งสิ้น 291,085.92

สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันแปดสิบบห้าบาทเก้าสิบสองสตางค์

เรียน ผอ.ขท.น่านที่ 1

คณะกรรมการคิดคำนวณราคากลาง ได้พิจารณาราคาประมาณการตามข้างบนนี้ เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางต่อไป

ลงนาม  ประธานกรรมการราคากลาง
(นายณรินทร์ เอี่ยมครอง)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงนาม  กรรมการฯ
(นายกิตติพงษ์ มงคล)

นายช่างโยธาชำนานงาน

ลงนาม  กรรมการฯ
(นายศราวุธ นันทพรสวรรค์)

นายช่างโยธาชำนานงาน

คณะกรรมการฯ

เห็นชอบตามที่คณะกรรมการฯเสนอ ดำเนินการต่อไป

ลงนาม 
(นายมงคล ปันสกุล)
ผอ.ขท.น่านที่ 1

รายละเอียดราคากลาง งานจ้างเหมาทำการตัดหญ้า ปีงบประมาณ 2568

แขวงทางหลวงน่านที่ 1

สำนักงานทางหลวงที่ 2(แพร่)

ค่าแรงงาน	20 คน ฤดู	300.00 บาท	=	6,000.00 บาท
ค่าเสื่อมราคา(ค่าเช่า)เครื่องตัดหญ้า	20 เครื่อง ฤดู	30.00 บาท	=	600.00 บาท
ค่าน้ำมันเบนซิน(เครื่องตัดหญ้า) 5 ลิตร/วัน	20 เครื่อง ฤดู	40.74 บาท	=	4,074.00 บาท
ค่าน้ำมัน 2T (ผสม 1:25)	4 ลิตร ฤดู	95.00 บาท	=	380.00 บาท
ค่าวัสดุอุปกรณ์และอะไหล่เครื่องตัดหญ้า	20 เครื่อง ฤดู	20.00 บาท	=	400.00 บาท
ค่าเสื่อมราคา(ค่าเช่า)รถปิคอัพ/วัน	1 คัน ฤดู	394.00 บาท	=	394.00 บาท
น้ำมันเชื้อเพลิง(ดีเซล)คันละ 20 ลิตร	20 ลิตร ฤดู	32.68 บาท	=	653.60 บาท
ค่าแรงงานคนขับรถ และควบคุมงาน	1 คัน ฤดู	300.00 บาท	=	300.00 บาท
		รวมค่างานต้นทุน	=	12,801.60

ค่าดำเนินการ,ภาษี,กำไร FACTOR F < 5 ลบ.		=	1.3605	
ค่างานต้นทุน x FACTOR	12,801.60	x	1.3605	= 17,416.58 บาท
เฉลี่ยทำงานได้เครื่องละ 1,250 ตร.ม./เครื่อง/วัน	1,250.00	x	20	= 25,000.00 ตร.ม./วัน
ค่างานทั้งสิ้น	17,416.58	/	25,000.00	= 0.70 บาท

ราคากลางที่กำหนด = 0.48 บาท
สี่สิบแปดสตางค์